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Høring  -  forslag til samlet forskrift om pristilskudd i landbrukssektoren
samt forskrift om formidling av slike tilskudd

Vi viser til høringsbrev av 29.09.08 vedrørende forskrift om pristilskudd i
landbrukssektoren og formidlingen av slike tilskudd.

Formålet med pristilskudd er blant annet å stimulere til stabil matproduksjon, bosetting og
sysselsetting i distriktene, samt inntekts- og produksjonsutjevning. Norges Bondelag er
enig i at forskriftene om pristilskudd bør gjennomgås og slås sammen, dersom det kan føre
til en mer kostnadseffektiv og hensiktsmessig forvaltning. En sammenslåing forutsetter
imidlertid at formålet med tilskuddene ikke blir uklart. Norges Bondelag vil påpeke at
forsøket på samordning i dette tilfellet trolig har gått for langt. Forskrift for frakttilskudd
og forskrift for pristilskudd har per i dag to helt klare, ulike formål. Norges Bondelag
mener at ved å slå sammen disse to forskriftene, vil det bli vanskelig å etterprøve om det er
det ene eller det andre virkemiddelet som oppfyller formålet. Norges Bondelag mener
derfor at de to tilskuddene bør ha hver sin forskrift.

Norges Bondelag har videre følgende kommentarer til forskrift om pristilskudd:

Endring i godkjenningsordningen for eggpakkeri
Norges Bondelag vil komme nærmere tilbake til forslagene når departementet legger fram
dette spørsmålet til vurdering.

Pristilskudd melk
Norges Bondelag er enige i at Klagenemnda for kvoteordningen for melk sine vedtak skal
være retningsførende for produsentenes krav på pristilskudd.

Pristilskudd ull
For å sikre avsetningen av all norsk ull er det viktig at kjøpeplikten opprettholdes, og
Norges Bondelag mener det vil være i strid med pristilskuddenes formål om en fjerner
kjøpeplikten for norsk ull.
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Kommentarer til forskrift om formidling av pristilskudd
Norges Bondelag mener det vil bli en urimelig stor likviditetsmessig belastning for
formidlerne av pristilskuddene, om disse ikke lenger skal fa forskuttert sine utbetalinger
via en a konto ordning. Norges Bondelag mener omsetningsleddene forvalter oppgaven
svært kostnadseffektivt ved at formidlingen av tilskuddene skjer sammen med oppgjøret
for levering av varer. Ressursbruken ved å inkludere tilskuddformidlingen i
leverandøroppgjøret er liten i forhold til hva det ville koste å utføre samme utbetalingen i
en egen operasjon. Norges Bondelag er redd en fjerning av a konto ordningen vil føre til et
mer kostbart og sjeldnere oppgjør for produsentene. Norges Bondelag mener derfor at
belastningen ved fjerning av a konto ordningen er urimelig både for formidlerne og for
produsentene.

Med hilsen


